
Ligaleiter: Oswald Heller Telefon: 09571/71717
Wolfsdorfer Str. 8 Telefon mobil: 0171/5069379

OT Grundfeld Telefax: 09571/759262
96231 Bad Staffelstein e-mail:   info@ballkiste.de

Oberschiedsrichter: Breitling, Dieter

Schiedsrichter: Ziegler, Frank
Kunert, Wolfgang

Turnierleiter: Heller, Oswald

Besondere Vorkommnisse:
Bei der Erstellung der Ergebnisliste wurde eine Unstimmigkeit zwischen Ergebnisprotokoll und Eintrag an der
Ergebnistafel festgestellt. Das Ergebnis war zweifelsfrei nachzuvollziehen und wurde korrigiert. Betroffen war der
Spieler Dieter Breitling vom BGC Bad Berneck. Ergebnistafel in Runde 3 war 31 - richtig wäre gewesen: 32
Dadurch verändert sich das Ergebnis des BGC Bad Berneck gegenüber der Ergebnistafel um 1 Schlag von von
bisher 759 auf nun 760 Schläge. Die Punkteverteilung war hiervon nicht betroffen. 

Auswechslungen: 
MGC Wertheim: Norbert Seus für Dieter Gallas nach Runde 2
MGC Ingolstadt: Thomas Biehl für Alexander Horbas in Runde 4 nach Bahn 17

Oswald Heller Bad Staffelstein, 10.05.2009
Ligenleiter

Turnier 3

BAYERISCHER BAHNENGOLF VERBAND
Oberliga-Herrenmannschaften   Spielgruppe Nord   Saiso n 08 / 09

ERGEBNISLISTE

am 10. Mai 2009 in Bad Berneck (1)



 Gruppe Nord

Turnier 3

1 MSV Würzburg Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 10 : 0

Bredel,Stefan 44743 H 44743 34 34 28 30 126

 Schöchlin,Thomas 40386 H 40386 33 34 31 33 131

 Kothe,Patrick 37424 SchM 37424 31 32 28 28 119
Pfeifer,Dominik 36407 JM 36407 31 28 32 31 122
Hoffmann,Maikel 36390 JM 36390 36 30 40 28 134
Ziegler,Frank 36994 H 36994 33 31 30 32 126

E: Müller,Bernd 40951 H 40951 33 33 27 38 131
198 189 189 182 758

31,58

2 MGC Bad Berneck Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 8 : 2

Breitling,Dieter 31619 H 31619 35 30 32 36 133

 Heyder, Christian 49901 H 49901 29 33 31 33 126

 Hammon,Dagmar 43760 D 43760 29 26 31 32 118
Ramming,Rene 37213 H 37213 33 36 32 32 133
Schlauch,Peter 26002 SM 26002 32 32 31 34 129
Heller, Oswald 30650 SM I 30650 28 35 30 28 121

E: Ott, Hans-Jörg 30224 H 30224 32 30 34 30 126
Hammon, Michael 42281 H 42281 33 30 35 28 126

186 192 187 195 760
 31,67

3 MGC Ingolstadt Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 6 : 4

Hoyer,Volker 29277 H 29277 28 30 32 31 121

 Horbas, Alex / Biehl, Thomas     35 34 31 32 132

 Ubl,Reiner 40374 SM I 40374 34 40 30 31 135
Lugauer,Robert 41227 SM I 41227 36 31 29 31 127
Rauch,Josef 42343 H 42343 33 30 27 29 119
Jansen,Thomas 36046 SM I 36046 33 34 30 33 130

E: Horbas,Alexander 42335 SM I 42335 35 34 31 33 133
Biehl,Thomas 33681 H 33681 30 34 27 36 127

199 199 179 187 764
 31,83

Oberliga für Herrenmannschaften

10.05.2009 Bad Berneck (1)



 Gruppe Nord

Turnier 3

Oberliga für Herrenmannschaften

10.05.2009 Bad Berneck (1)

4 MGC Bamberg Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 4 : 6

Späth,Thomas 45350 H 45350 34 29 31 32 126

 Engels,Wolfgang 40051 SM I 40051 35 38 29 29 131

 Balleininger,Lyo 5910 SM 5910 42 34 34 36 146
Kunert,Wolfgang 21411 H 21411 30 33 38 37 138
Elst,Robert 45330 H 45330 29 32 32 36 129
Lischke,Martin 33730 H 33730 31 34 29 31 125

201 200 193 201 795
 33,13

5 MGC Wertheim Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 2 : 8

Weis,Norbert 17988 SM II 17988 30 32 33 31 126

 Gallas, Dieter / Seus, Norbert     44 39 39 29 151

 Stellato,William 33580 SM 33580 40 33 34 39 146
Matejka,Karl 33685 SM 33685 35 33 30 36 134
Michel,Ralf 33682 H 33682 32 30 29 30 121
Spettel,Frank 35640 H 35640 35 31 28 35 129

E: Seus,Norbert 48952 H 48952 32 37 39 29 137
Gallas,Dieter 47236 H 47236 44 39 39 33 155

216 198 193 200 807
33,63

6 ASV Pegnitz Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 0 : 10

Vogt,Karl-Heinz 60895 SM II 60895 33 31 38 32 134

 Morgenstern,Tina 36156 D 36156 48 39 38 39 164

 Kellermann,Jan 38077 H 38077 36 40 31 38 145
Thümmler,Christian 30924 H 30924 30 40 33 32 135
Köttel,Martin 44870 H 44870 35 32 30 37 134
Porsch,Alexander 49243 H 49243 40 29 31 30 130

E: Mitterle,Manuela 42073 D 42073 39 34 33 33 139
222 211 201 208 842

 35,08



Tabelle Spieltag
Schlag Rd Schnitt

1 MGC Bamberg 605 10 : 0 4 25,21
2 MGC Ingolstadt 634 8 : 2 4 26,42
3 MGC Bad Berneck 638 6 : 4 4 26,58
4 MSV Würzburg 640 4 : 6 4 26,67
5 ASV Pegnitz 667 2 : 8 4 27,79
6 MGC Wertheim 703 0 : 10 4 29,29

Tabelle Spieltag Tabelle nach
Schlag Rd Schnitt Schlag Rd Schnitt

1 MGC Wertheim 553 10 : 0 4 23,04 11 1 MGC Bamberg 1201 14 : 6 8 25,02
2 MSV Würzburg 577 8 : 2 4 24,04 13 2 MGC Ingolstadt 1224 14 : 6 8 25,50
3 MGC Ingolstadt 590 6 : 4 4 24,58 14 3 MSV Würzburg 1217 12 : 8 8 25,35
4 MGC Bamberg 596 4 : 6 4 24,83 12 4 MGC Wertheim 1256 10 : 10 8 26,17
5 MGC Bad Berneck 618 2 : 8 4 25,75 10 5 MGC Bad Berneck 1256 8 : 12 8 26,17
6 ASV Pegnitz 646 0 : 10 4 26,92 15 6 ASV Pegnitz 1313 2 : 18 8 27,35

Tabelle Spieltag Tabelle nach
Schlag Rd Schnitt Schlag Rd Schnitt

1 MSV Würzburg 758 10 : 0 4 31,58 14 1 MSV Würzburg 1975 22 : 8 12 27,43
2 MGC Bad Berneck 760 8 : 2 4 31,67 13 2 MGC Ingolstadt 1988 20 : 10 12 27,61
3 MGC Ingolstadt 764 6 : 4 4 31,83 11 3 MGC Bamberg 1996 18 : 12 12 27,72
4 MGC Bamberg 795 4 : 6 4 33,13 10 4 MGC Bad Berneck 2016 16 : 14 12 28,00
5 MGC Wertheim 807 2 : 8 4 33,63 12 5 MGC Wertheim 2063 12 : 18 12 28,65
6 ASV Pegnitz 842 0 : 10 4 35,08 15 6 ASV Pegnitz 2155 2 : 28 12 29,93

Oberliga für Herrenmannschaften

Punkte Punkte

Turnier 2
Punkte

Turnier 3 Turnier 3

Punkte
Turnier 1

Turnier 2
Punkte

Tabellen

Gruppe Nord

Saison 2008 / 2009



Bahnenauswertung (Gesamtübersicht) 4

Nr

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

beste Mannschaftsleistung an dieser Bahn

schlechteste Mannschaftsleistung an dieser Bahn

1,8333

2,8417

2,0833

Rundenanzahl:

Schnitt

2,0833

2,0667

Bahn Würzb BBB Ingol Werth Bamb Pegn. ---

43 40 33 46 47 41 0
41 40 37 44 48 38 0
34 33 33 44 39 37 0
48 57 51 59 51 75 0
41 43 41 41 38 46 0
46 47 46 47 49 50 0 2,3750

30 35 35 32 31 35 0 1,6500

47 45 47 46 47 49 0 2,3417

43 41 51 48 48 57 0 2,4000

55 49 47 46 49 51 0 2,4750

24 24 25 24 27 26 0 1,2500

40 37 49 42 40 47 0 2,1250

42 40 48 48 45 45 0 2,2333

45 38 41 38 49 39 0 2,0833

60 61 52 63 67 71 0 3,1167

48 47 51 49 51 50 0 2,4667

44 46 47 51 54 49 0 2,4250

27 37 30 27 27 36 0 1,5333

Gesamt 758 760 764 795 807 842 0 2,1880



1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 43
2 3 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 41
3 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 34
4 2 3 1 2 1 2 1 3 2 3 2 1 3 3 2 2 1 1 2 3 2 2 2 2 48
5 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 41
6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 46
7 1 3 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 30
8 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 47
9 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 3 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 3 2 43
10 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 1 2 2 4 2 2 2 4 3 2 2 2 2 55
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
12 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 3 1 1 1 1 1 2 2 3 1 40
13 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 42
14 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 45
15 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 1 4 4 2 4 2 3 4 2 2 2 2 1 4 60
16 2 1 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 4 2 3 1 2 1 2 2 2 2 2 2 48
17 2 2 2 1 2 1 2 4 2 2 1 1 1 1 4 2 2 1 2 2 2 1 2 2 44
18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 27

  
758

MSV Würzburg Detailansicht

Bredel Schöchlin Kothe Hoffmann Pfeifer Ziegler

34 33 31 36 31 33 0

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

34 34 32 30 28 31 0

1

28 31 28 40 32 30 0
30 33 28 28 31 32 0

122 126 0126 131 119 134

150

2 248

3 24

4 10

5 0

6 0

7 0

0



1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 40
2 1 1 3 2 2 2 1 2 3 2 2 2 1 1 1 1 1 3 3 1 1 2 1 1 40
3 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 33
4 2 4 2 5 4 4 1 1 3 1 1 2 3 2 2 3 5 2 1 2 2 2 2 1 57
5 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 43
6 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 47
7 4 2 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 35
8 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 45
9 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 4 2 2 41
10 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 49
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
12 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 37
13 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 3 1 2 40
14 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 3 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 38
15 4 3 1 4 1 2 2 2 2 2 4 2 3 3 3 2 3 2 2 5 2 2 2 3 61
16 2 2 2 2 1 2 3 2 1 1 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 3 2 47
17 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 3 2 1 2 2 2 46
18 1 1 1 2 1 1 1 4 1 1 1 1 1 7 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 37

  
760

BGC Bad Berneck Detailansicht

Breitling Heyder Hammon D Ramming Schlauch Heller

32 28 0

2

3

6

5

35 29 29 33
30 33 26 36 32 35 0
32 31 31 32 31 30 0
36 33 32 32

133 126 118 133
34 28 0

129 121 0

24

4 9

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 160

235

3

0

7 1



1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 33
2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 37
3 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 33
4 1 2 1 2 1 1 1 3 6 6 2 1 3 1 1 2 5 2 1 2 1 3 1 2 51
5 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 3 2 2 41
6 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 46
7 1 1 1 1 1 2 1 1 2 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 35
8 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 47
9 2 1 2 1 2 2 5 2 2 2 2 1 2 3 1 1 2 2 3 3 3 2 3 2 51
10 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 47
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 25
12 2 2 2 2 3 5 1 2 2 1 1 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 49
13 2 3 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 48
14 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 41
15 2 1 3 2 2 2 2 3 2 4 3 2 2 2 1 3 2 3 2 1 2 2 2 2 52
16 1 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 51
17 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 47
18 2 1 1 1 4 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 30

   
764

Lugauer Jansen Biehl

36 33 0

MGC Ingolstadt Detailansicht

Hoyer Horbas Ubl Rauch

28 35 34 33
30 34 40 30 31 34 0
32 31 30 27 29 30 0
31 31 31 29

121 131 135 119
31 33 1

127 130 1

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 146

2 254

3

2

7 0

25

4 2

5 3

6



1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 46
2 2 1 1 2 2 2 2 1 5 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 44
3 1 1 2 1 2 2 1 2 3 2 2 2 1 3 2 2 1 2 3 1 2 3 1 2 44
4 4 2 2 1 2 5 2 3 2 2 1 4 2 1 2 2 2 2 3 7 2 3 1 2 59
5 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 41
6 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 47
7 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 3 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 32
8 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 46
9 1 2 2 2 4 2 1 2 4 2 2 2 2 2 1 4 1 1 2 2 1 2 2 2 48
10 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 46
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
12 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 42
13 2 2 3 2 2 2 2 2 3 1 3 2 2 2 2 3 2 2 2 1 1 2 2 1 48
14 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 38
15 2 2 2 2 2 4 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 5 5 4 2 4 2 2 63
16 3 2 1 3 3 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 1 1 2 49
17 3 2 2 2 2 2 2 1 3 3 2 3 1 2 2 3 3 2 2 1 2 2 2 2 51
18 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 27

  
795

261

MGC Bamberg Detailansicht

Späth Engels Balleininger Elst Kunert Lischke

30 31 0

2

3

6

34 35 42 29
29 38 34 32 33 34 0
31 29 34 32 38 29 0
32 29 36 36

126 131 146 129
37 31 0

138 125 0

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 130

28

4 8

5 4

0

7 1



1 1 2 3 2 2 4 2 1 2 1 2 2 1 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 47
2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 3 2 3 48
3 1 2 2 1 2 1 3 3 3 1 2 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 39
4 1 1 2 1 5 3 5 1 1 4 1 3 3 2 2 1 2 1 3 1 2 3 2 1 51
5 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 38
6 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 49
7 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 31
8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 47
9 2 2 3 2 2 2 2 4 2 3 3 2 1 4 2 1 1 1 2 1 1 1 3 1 48
10 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 1 49
11 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27
12 1 2 2 2 2 2 1 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 40
13 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 45
14 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2 3 1 1 3 1 2 2 2 4 2 2 2 2 2 49
15 3 2 2 1 7 5 3 2 2 4 2 2 2 2 2 2 3 3 2 4 2 6 2 2 67
16 2 3 2 3 2 3 2 2 2 5 2 3 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 51
17 1 2 1 2 3 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 1 2 7 2 54
18 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27

  
807

MGC Wertheim Detailansicht

Weis Gallas Stellato Matejka Michel Spettel Seus

32 35 0

2

4

7

30 44 40 35
32 39 33 33 30 31 0
33 0 34 30 29 28 39
31 0 39 36

126 83 146 134
30 35 29

121 129 68

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 138

3 41

239

7

5 4

6 1

2



1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 41
2 1 1 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 38
3 1 1 2 1 3 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 3 2 1 2 1 1 1 2 37
4 2 2 4 4 7 4 7 4 2 2 2 4 2 3 2 1 3 2 2 4 6 2 2 2 75
5 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 46
6 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 50
7 2 1 2 2 3 3 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 35
8 2 2 2 2 3 2 3 3 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 49
9 2 4 2 1 2 1 2 3 2 3 1 2 2 4 4 3 2 2 3 3 4 1 2 2 57
10 5 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 1 2 2 3 3 2 2 2 2 2 1 51
11 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
12 1 1 2 1 3 3 3 2 2 3 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 3 47
13 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 45
14 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 39
15 2 2 5 3 3 5 2 6 3 3 2 2 2 7 2 3 2 2 2 3 3 2 3 2 71
16 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 50
17 2 1 2 2 4 3 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 49
18 1 2 1 1 1 1 2 2 2 3 1 5 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 36

  
842

253

ASV Pegnitz Detailansicht

Vogt Morgenst. Kellermann Thümmler Köttel Porsch

35 40 0

2

3

33 48 36 30
31 39 40 40 32 29 0
38 38 31 33 30 31 0
32 39 38 32 37 30 0

134 164 145 135 134 130 0

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 119

40

4 11

7 3

5 4

6 2



Platz Name Pass Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2
1 Hammon,Dagmar 43760 D 29 26 31 32 118 29,500 6 2
2 Kothe,Patrick 37424 SchM 31 32 28 28 119 29,750 4 3
3 Rauch,Josef 42343 H 33 30 27 29 119 29,750 6 1
4 Michel,Ralf 33682 H 32 30 29 30 121 30,250 3 0
5 Hoyer,Volker 29277 H 28 30 32 31 121 30,250 4 1
6 Heller, Oswald 30650 SM I 28 35 30 28 121 30,250 7 2
7 Pfeifer,Dominik 36407 JM 31 28 32 31 122 30,500 4 0
8 Lischke,Martin 33730 H 31 34 29 31 125 31,250 5 0
9 Ziegler,Frank 36994 H 33 31 30 32 126 31,500 3 1
9 Weis,Norbert 17988 SM II 30 32 33 31 126 31,500 3 1

11 Heyder, Christian 49901 H 29 33 31 33 126 31,500 4 2
11 Ott, Hans-Jörg 30224 H 32 30 34 30 126 31,500 4 2
13 Späth,Thomas 45350 H 34 29 31 32 126 31,500 5 1
14 Bredel,Stefan 44743 H 34 34 28 30 126 31,500 6 4
15 Hammon, Michael 42281 H 33 30 35 28 126 31,500 7 3
16 Lugauer,Robert 41227 SM I 36 31 29 31 127 31,750 7 0
17 Biehl,Thomas 33681 H 30 34 27 36 127 31,750 9 4
18 Schlauch,Peter 26002 SM 32 32 31 34 129 32,250 3 0
19 Elst,Robert 45330 H 29 32 32 36 129 32,250 7 0
20 Spettel,Frank 35640  35 31 28 35 129 32,250 7 4
21 Jansen,Thomas 36046 SM I 33 34 30 33 130 32,500 4 0
22 Porsch,Alexander 49243 H 40 29 31 30 130 32,500 11 1
23 Schöchlin,Thomas 40386 H 33 34 31 33 131 32,750 3 0
24 Engels,Wolfgang 40051 SM I 35 38 29 29 131 32,750 9 6
25 Müller,Bernd 40951 H 33 33 27 38 131 32,750 11 0
26 Breitling,Dieter 31619 H 35 30 32 36 133 33,250 6 3
27 Horbas,Alexander 42335  35 34 31 33 133 33,250 4 1
27 Ramming,Rene 37213  33 36 32 32 133 33,250 4 1
29 Matejka,Karl 33685 SM 35 33 30 36 134 33,500 6 2
30 Vogt,Karl-Heinz 60895 SM II 33 31 38 32 134 33,500 7 1
31 Köttel,Martin 44870 H 35 32 30 37 134 33,500 7 3
32 Hoffmann,Maikel 36390 JM 36 30 40 28 134 33,500 12 6
33 Thümmler,Christian 30924 H 30 40 33 32 135 33,750 10 1
34 Ubl,Reiner 40374 SM I 34 40 30 31 135 33,750 10 3
35 Seus,Norbert 48952 H 32 37 39 29 137 34,250 10 5
36 Kunert,Wolfgang 21411 H 30 33 38 37 138 34,500 8 4
37 Mitterle,Manuela 42073  39 34 33 33 139 34,750 6 1
38 Kellermann,Jan 38077  36 40 31 38 145 36,250 9 2
39 Stellato,William 33580 SM 40 33 34 39 146 36,500 7 5
40 Balleininger,Lyo 5910 SM 42 34 34 36 146 36,500 8 2
41 Gallas,Dieter 47236 H 44 39 39 33 155 38,750 11 0
42 Morgenstern,Tina 36156 D 48 39 38 39 164 41,000 10 0

Tageswertung (Einzel) 10. Mai 2009 BGC Bad Berneck



Pl Name St# Verein T 1 T 2 T 3 T 4 gesamt Schnitt Rd
1 Hoyer,Volker 29277 INGOL 95 87 121  303 25,25 12
2 Heller, Oswald 30650 B-BERN 97 90 121  308 25,67 12
2 Lugauer,Robert 41227 INGOL 93 89 127  309 25,75 12
4 Lischke,Martin 33730 BAMB 99 91 125  315 26,25 12
5 Ziegler,Frank 36994 MSV LÖWEN 98 93 126  317 26,42 12
6 Köttel,Martin 44870 ASVPEG 92 92 134  318 26,50 12
7 Michel,Ralf 33682 WERTH 100 98 121  319 26,58 12
8 Breitling,Dieter 31619 B-BERN 95 94 133  322 26,83 12
9 Kothe,Patrick 37424 MSV LÖWEN 108 94 119  321 26,75 12

10 Pfeifer,Dominik 36407 MSV LÖWEN 102 98 122  322 26,83 12
11 Rauch,Josef 42343 INGOL 106 101 119  326 27,17 12
12 Ubl,Reiner 40374 INGOL 100 92 135  327 27,25 12
13 Kunert,Wolfgang 21411 BAMB 102 89 138  329 27,42 12
14 Hoffmann,Maikel 36390 MSV LÖWEN 102 93 134  329 27,42 12
15 Engels,Wolfgang 40051 BAMB 93 106 131  330 27,50 12
16 Porsch,Alexander 49243 ASVPEG 105 96 130  331 27,58 12
17 Jansen,Thomas 36046 INGOL 103 100 130  333 27,75 12
18 Elst,Robert 45330 BAMB 99 107 129  335 27,92 12
19 Hammon, Michael 42281 B-BERN 98 112 126  336 28,00 12
20 Schöchlin,Thomas 40386 MSV LÖWEN 115 92 131  338 28,17 12
21 Bredel,Stefan 44743 MSV LÖWEN 114 99 126  339 28,25 12
22 Späth,Thomas 45350 BAMB 108 107 126  341 28,42 12
23 Stellato,William 33580 WERTH 119 85 146  350 29,17 12
24 Seus,Norbert 48952 WERTH 110 103 137  350 29,17 12
25 Müller,Bernd 40951 MSV LÖWEN 116 103 131  350 29,17 12
26 Matejka,Karl 33685 WERTH 125 93 134  352 29,33 12
27 Balleininger,Lyo 5910 BAMB 104 106 146  356 29,67 12
28 Hammon,Dagmar 43760 B-BERN 127 115 118  360 30,00 12
29 Vogt,Karl-Heinz 60895 ASVPEG 121 112 134  367 30,58 12
30 Morgenstern,Tina 36156 ASVPEG 124 107 164  395 32,92 12
31 Peichl,Reinhold 48955 WERTH 118 88   206 25,75 8
32 Horn,Markus 48958 WERTH 116 93   209 26,13 8
33 Spettel,Frank 35640 WERTH  91 129  220 27,50 8
34 Schlauch,Peter 26002 B-BERN  94 129  223 27,88 8
35 Ramming,Rene 37213 B-BERN  101 133  234 29,25 8
36 Weis,Norbert 17988 WERTH 110  126  236 29,50 8
37 Horbas,Alexander 42335 INGOL  105 133  238 29,75 8
38 Thümmler,Christian 30924 ASVPEG 107 0 135  242 30,25 8
39 Heyder, Christian 49901 B-BERN 117  126  243 30,38 8
40 Schlauch,Dominik 63701 B-BERN 118 127   245 30,63 8
41 Ott, Hans-Jörg 30224 B-BERN 121  126  247 30,88 8
42 Mitterle,Manuela 42073 ASVPEG  110 139  249 31,13 8
43 Biehl,Thomas 33681 INGOL 128  127  255 31,88 8
44 Kellermann,Jan 38077 ASVPEG  112 145  257 32,13 8
45 Gallas,Dieter 47236 WERTH 141  155  296 37,00 8
46 Schneiderbanger,Wolfgang 28127 BAMB 0    0 0,00 4
47 Balleininger,Christian 33514 BAMB  97   97 24,25 4
48 Lindner,Fritz 9959 ASVPEG 98    98 24,50 4
49 Schöpf, Jutta 44002 B-BERN 107    107 26,75 4
50 Knäulein,Nico 38039 MSV LÖWEN 117    117 29,25 4
51 Schwarz,Sebastian 4629 ASVPEG 118    118 29,50 4
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